СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2021 г. № 16/5

«О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Московской области от 22.05.2015 № 81/2015-ОЗ «О преобразовании городского округа
Подольск, городского округа Климовск, городского поселения Львовский Подольского
муниципального района, сельского поселения Дубровицкое Подольского
муниципального района, сельского поселения Лаговское Подольского муниципального
района и сельского поселения Стрелковское Подольского муниципального района, о
статусе и установлении границы вновь образованного муниципального образования» и
Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты:
1.1. решение Совета депутатов городского округа Подольск Московской области

от 14.11.2013 № 34/6 «Об установлении земельного налога на территории
муниципального образования «городской округ Подольск Московской области»;

1.2. решение Совета депутатов городского округа Подольск Московской области
от 27.02.2014 № 36/13 «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского
округа Подольск от 14 ноября 2013 г. № 34/6 «Об установлении земельного налога на
территории муниципального образования «городской округ Подольск Московской
области»;

1.3. решение Совета депутатов городского округа Подольск Московской области
от 14.08.2014 № 40/9 «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского
округа Подольск от 14.11.2013 № 34/6 «Об установлении земельного налога на
территории муниципального образования «городской округ Подольск Московской
области»;

1.4. решение Совета депутатов городского округа Подольск Московской области
от 10.03.2015 № 47/6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского
округа Подольск от 14.11.2013 № 34/6 «Об установлении земельного налога на
территории муниципального образования «городской округ Подольск Московской
области»;

1.5. решение Совета депутатов городского округа Подольск Московской области
от 29.05.2015 № 51/1 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
городского округа Подольск от 14 ноября 2013 г. № 34/6 «Об установлении земельного
налога на территории муниципального образования «городской округ Подольск
Московской области»;

1.6. решение Совета депутатов городского округа Подольск Московской области
от 07.11.2014 № 42/2 «Об установлении налога на имущество физических лиц на
территории муниципального образования «городской округ Подольск Московской
области»;

1.7. решение Совета депутатов города Климовска Московской области от 15.10.2009
№ 4/9 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Городской
округ Климовск» Московской области»;

1.8. решение Совета депутатов городского округа Климовск Московской области
от 22.04.2010 № 6/3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города
Климовска от 15.10.2009  № 4/9 «О земельном налоге на территории муниципального
образования «Городской округ Климовск» Московской области»;

1.9. решение Совета депутатов городского округа Климовск Московской области
от 07.04.2011 № 1/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города
Климовска от 15.10.2009  № 4/9 «О земельном налоге на территории муниципального
образования «Городской округ Климовск» Московской области» (с изменениями,
внесенными решением Совета депутатов города Климовска от 22.04.2010 № 6/3)»;

1.10. решение Совета депутатов города Климовска Московской области от
21.11.2013 № 6/8 «О внесении изменения в решение Совета депутатов города Климовска
от 15.10.2009  № 4/9 «О земельном налоге на территории муниципального образования
«Городской округ Климовск» Московской области» (с изменениями, внесенными
решениями  Совета  депутатов   города  Климовска  от 22.04.2010  № 6/3, от  07.04.2011
№ 1/2)»;

1.11. решение Совета депутатов города Климовска Московской области от
03.07.2014 № 7/7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Климовска
от 15.10.2009  № 4/9 «О земельном налоге на территории муниципального образования
«Городской округ Климовск» Московской области» (с изменениями, внесенными
решениями Совета депутатов города Климовска от 22.04.2010 № 6/3, от 07.04.2011 № 1/2,
от 21.11.2013 № 6/8)»;

1.12. решение Совета депутатов города Климовска Московской области от
16.10.2014  № 12/10 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города
Климовска от 15.10.2009  № 4/9 «О земельном налоге на территории муниципального
образования «Городской округ Климовск» Московской области» (с изменениями,
внесенными решениями Совета депутатов города Климовска от 22.04.2010 № 6/3, от
07.04.2011 № 1/2, от 21.11.2013 № 6/8, от 03.07.2014 № 7/7)»;

1.13. решение Совета депутатов города Климовска Московской области от

27.11.2014 № 6/11 «О налоге на имущество физических лиц на территории
муниципального образования «Городской округ Климовск» Московской области»;

1.14. решение Совета депутатов городского поселения Львовский Подольского
муниципального района Московской области от 23.10.2014 № 2/5 «О земельном налоге в
городском поселении Львовский»;

1.15. решение Совета депутатов городского поселения Львовский Подольского
муниципального района Московской области от 21.05.2015 № 10/4 «О внесении
изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Львовский
от 23.10.2014 № 2/5 «О земельном налоге в городском поселении Львовский»;

1.16. решение Совета депутатов городского поселения Львовский  Подольского
муниципального района Московской области от 23.10.2014 № 2/6 «О налоге на
имущество физических лиц в городском поселении Львовский»;

1.17. решение Совета депутатов сельского поселения Дубровицкое Подольского
муниципального района Московской области от 29.10.2014 № 4/3 «Об установлении на
2015 год ставок земельного налога, налоговой базы в отношении каждого земельного
участка, порядка, сроков уплаты и льгот по земельному налогу на территории сельского
поселения Дубровицкое Подольского муниципального района»;

1.18. решение Совета депутатов сельского поселения Дубровицкое Подольского
муниципального района Московской области от 18.02.2015 № 1/6 «О внесении изменений
в решение Совета депутатов сельского поселения Дубровицкое от 29.10.2014 № 4/3 «Об
установлении на 2015 год ставок земельного налога, налоговой базы в отношении
каждого земельного участка, порядка, сроков уплаты и льгот по земельному налогу на
территории сельского поселения Дубровицкое Подольского муниципального района»;

1.19. решение Совета депутатов сельского поселения Дубровицкое Подольского
муниципального района Московской области от 22.05.2015 № 2/10 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Дубровицкое от 29.10.2014
№ 4/3 «Об установлении на 2015 год ставок земельного налога, налоговой базы в
отношении каждого земельного участка, порядка, сроков уплаты и льгот по земельному
налогу на территории сельского поселения Дубровицкое Подольского муниципального
района»;

1.20. решение Совета депутатов сельского поселения Дубровицкое Подольского
муниципального района Московской области от 29.10.2014 № 5/3 «Об установлении на
2015 год ставок налога на имущество физических лиц, налоговой базы в отношении
объектов налогообложения, определенных исходя из кадастровой стоимости, порядка,
сроков уплаты и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории сельского
поселения Дубровицкое Подольского муниципального района Московской области»;

1.21. решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское Подольского
муниципального района Московской области от 19.09.2013 № 1/37 «Об установлении
ставок земельного налога на 2014 год на территории сельского поселения Лаговское»;

1.22. решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское Подольского
муниципального района Московской области от 24.01.2014 № 9/41 «О внесении
изменений, дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское от
19.09.2013 №1/37 «Об установлении ставок земельного налога на 2014 год на территории
сельского поселения Лаговское»;

1.23. решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское Подольского
муниципального района Московской области от 25.05.2015 № 8/1 «О внесении изменений
и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское от 19.09.2013
№1/37 «Об установлении ставок земельного налога на 2014 год на территории сельского
поселения Лаговское»;

1.24. решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское Подольского
муниципального района Московской области от 28.10.2014 № 2/8 «Об установлении
ставок земельного налога на 2015 год на территории сельского поселения Лаговское»;

1.25. решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское Подольского
муниципального района Московской области от 06.04.2015 № 6/6 «О внесении изменений
в решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское от 28.10.2014 № 2/8 «Об
установлении ставок земельного налога на 2015 год на территории сельского поселения
Лаговское»;

1.26. решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское Подольского
муниципального района Московской области от 25.05.2015 № 8/2 «О внесении изменений
и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское от 28.10.2014
№ 2/8 «Об установлении ставок земельного налога на 2015 год на территории сельского
поселения Лаговское»;

1.27. решение Совета депутатов сельского поселения Лаговское Подольского
муниципального района Московской области от 28.10.2014 № 2/4 «О налоге на
имущество физических лиц на территории сельского поселения Лаговское»;

1.28. решение Совета депутатов сельского поселения Стрелковское Подольского
муниципального района Московской области от 06.11.2014 № 10/4 «Об установлении
земельного налога на территории сельского поселения Стрелковское на 2015 г.»;

1.29. решение Совета депутатов сельского поселения Стрелковское Подольского
муниципального района Московской области от 30.01.2015 № 27/8 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов № 10/4 от 06.11.2014 «Об установлении
земельного налога на территории сельского поселения Стрелковское на 2015 г.»;

1.30. решение Совета депутатов сельского поселения Стрелковское Подольского
муниципального района Московской области от 23.04.2015 № 40/11 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов № 10/4 от 06.11.2014 «Об установлении
земельного налога на территории сельского поселения Стрелковское на 2015 г.»;

1.31. решение Совета депутатов сельского поселения Стрелковское  Подольского
муниципального района Московской области от 06.11.2014 № 9/4 «О налоге на
имущество физических лиц на 2015 год»;

1.32. решение Совета депутатов сельского поселения Стрелковское Подольского
муниципального района Московской области от 27.11.2014 № 15/5 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов от 06.11.2014  № 9/4 «О налоге на имущество
физических лиц на 2015 год»;

1.33. решение Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области
от 30.06.2016 № 20/2 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты»;

1.34. решение Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области
от 29.09.2016 № 23/3 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты»;

1.35. решение Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области
от 15.12.2016 № 27/11 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты»;

1.36. решение Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области
от 30.03.2017 № 33/2 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты».

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания
и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке
производства и предпринимательства (Исаев Е.Н.).

Первый заместитель
Председателя Совета депутатов             Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                 Подольск

________________Л.В.Ушанева             _____________Н.И. Пестов